
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 31 de março de 2017 Ano IV - Edição nº 00074 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5C654F7884B191CBA6B9C92E5870115



sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº  02 de 31 de março de 2017.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2017.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2017.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2017.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2017.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2017.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2017.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2017.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 85/2017.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2017.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2017.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090/2017.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2017.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2017.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2017.
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº. 008/2017 DE 02/01/2017.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2017.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2017.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2017.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2017.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2017.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2017.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5C654F7884B191CBA6B9C92E5870115



sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
                                   RUA DAS PALMEIRAS - 45 - CENTRO 
                                   CEP- 46980-000 – CNPJ-13.922.596/0001- 29 
                                   TEL-75-3364-2161 e-mail:seceducacaoiraquara@gmail.com 
                                   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
                                  “Construindo uma educação de qualidade” 
 

PORTARIA Nº  02 de 31 de março de 2017 

Institui a  Equipe pedagógica de Educação                      
Municipal  para  monitoramento do                      

Plano Municipal  de Educação  do município 
de Iraquara-Ba e da outras providencias  

 
 

A Secretária Municipal de Educação Esporte Cultura e Lazer de Iraquara-Bahia, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas e com base na da Lei Municipal nº. 265/2005 e  art. nº 
7 § 3º da Lei nº 13.005 de 25 de junho de 2014, que aprova o Plano Nacional de Educação 
(PNE). 
 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Instituir  a Equipe Pedagógica de Educação Municipal para o monitoramento do Plano 
Municipal de Educação do Município. Composto pelos seguintes membros, sob a coordenação 
do primeiro: 

Marisa Barbosa de Oliveira 

Elaine Cristina Alves Ferreira Silva 

Sirleide Neves Ferreira Bispo  

Cleide Lina de Oliveira Cerqueira 

Gislaine Félix Bandrão   

Eliane Rosa Carvalho  

Art. 2º - Compete a equipe Pedagógica de Educação Municipal : 

I – Promover reuniões visando a socialização e o encaminhamento das ações da Equipe para: 
Comissão Coordenadora do Plano,  o Conselho Municipal de Educação e toda rede de Ensino ;  

II – Reler o Plano continuamente, relacionando as metas e estratégias de forma cronológica, 
possibilitando melhor visualização, consulta e controle dos processos de execução; 

III- Articular o monitoramento à avaliação para subsidiar a elaboração dos instrumentos de 
planejamento orçamentário a serem executados, inclusive, em anos vindouros, contemplando as 
metas do plano de educação; 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FF0AA217967FDCE968C8F8CBF9D9E52

sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

IV- Promover reuniões visando a socialização e o encaminhamento das ações da Equipe para: 
Comissão Coordenadora do Plano,  o Conselho Municipal de Educação e toda rede de Ensino 

V - Utilizar e/ou definir indicadores para aferir cada meta, sua evolução, seus entraves; 

 VI- Identificar em quais situações o Plano se enquadra, a saber: com metas elaboradas, 
utilizando indicadores e fontes sugestionadas pelo ministério da educação; metas elaboradas 
que dependem de indicadores e fontes próprias do Município; metas elaboradas de modo 
genérico, não havendo possibilidade de estabelecer indicadores;  

VII- Debater o conteúdo da ficha no interior do órgão da Educação/Secretaria de Educação 
junto aos seus pares; 

VIII- Encaminhar os registros de cada etapa ao dirigente municipal de educação para validar o 
trabalho; 

IX-  Auxiliar na elaboração de relatórios anuais de monitoramento. 

 

 Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

 

 

 

Iraquara-Bahia, 31 de março de 2017. 

 

 

Simone Neves Pinto 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer  

Dec.006/2017 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FF0AA217967FDCE968C8F8CBF9D9E52

sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 701303/2017 

RESUMO DO OBJETO: contratação para serviços de  lavagens de veículos, para atender necessidades 

das  Sec. Mun.  de  Adm.  Fazenda  e  Planejamento,  Sec. Mun.  de  Educação,  Cultura,  Esporte  e  Lazer, 

Fundo Mun. de Saúde e Fundo Mun. de Desenv. e Apoio Social deste município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: DANIEL ALVES DE SENA 

CPF/CNPJ: 017.916.635‐24 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

      Fonte de Recurso: 1 Ed. 25%/Recursos Ordinários/Saúde 15% 

 

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 342202/2017 

RESUMO DO OBJETO: contratação de serviços educacionais para qualificação de servidor através do 

curso formação de pregoeiro com um total de 100 horas na capital baiana. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: FUNDACEM – FUNDAÇÃO CESAR MONTES 

CPF/CNPJ: 06.150.141/0001‐77 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.00.40 
Atividade: 2006 
Elemento: 3390.39.00  
 

 

 

 

 

 

Órgão/Unidade: 02.00.50/ 02.00.40/02.60.10./02.90.10 
Atividade: 2025/2006/2073/2089 
Elemento: 3390.36.00  

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5C654F7884B191CBA6B9C92E5870115



sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 362302/2017 

RESUMO DO OBJETO: contratação de serviços no fornecimento de material de limpeza para atender 

as necessidades das secretarias pertencentes a esta prefeitura. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: MARIA A. A. DE SÁ TELES SILVA 

CPF/CNPJ: 11.456.847/0001‐00 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.00.40/02.60.10/02.90.10 
Atividade: 2006/2073/2089 
Elemento: 3390.30.00  
 

 

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 882203/2017 

RESUMO  DO  OBJETO:  Contratação  de  locação  de  aparelhagem  de  som,  visando  atender  as 

necessidades   Secretaria de SAÚDE, quando em comemoração ao dia  Internacional da Mulher, deste 

município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: ANTÔNIO ARAUJO DE NOVAIS 

CPF/CNPJ:  284.777.665‐68 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.60.10 – Fundo Municipal de Saúde 
Atividade: 2006 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – 15% 
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Fonte de Recurso: 2 Saúde – 15% 
 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5C654F7884B191CBA6B9C92E5870115



sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1022703/2017 

RESUMO DO OBJETO: Contratação com prestação de serviços no fornecimento de urnas funerárias e 

roupas (mortalhas) e assessórios.  

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: CALVERT DE LIMA BARROS ‐ ME 

CPF/CNPJ: 02.240.071/0001‐97 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.09.10 – Fundo Mun. de Desenvol. e Apoio Social 
 
Atividade: 2089 – Manuten. do Fundo Mun. de Assistência Social 
 
Elemento: 3390.32.00 – Material de Distribuição Gratuita 

Elemento: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso: Recursos Ordinários 
 

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032001/2017 

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  de  serviços  no  fornecimento  de  internet  para  atender  as 

necessidades das diversas secretarias deste município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: CONECT – EVOLUÇÃO EM TECNOLOGIA LTDA 

CPF/CNPJ: 09.236.520/0001‐72 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.00.40/02.00.50/02.60.10/02.90.10 
Atividade: 2006/2025/2073/2089 
Elemento: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: Recursos Ordinários/1 – Educação 25%/2 – Saúde 15% 
 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5C654F7884B191CBA6B9C92E5870115



sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 801603/2017 

RESUMO DO OBJETO: contratação de serviços no fornecimento de peças para veículos para atender as 

necessidades das secretarias pertencentes a esta prefeitura. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: HIPOLITON LEIO LOPES DOS ANJOS 

CPF/CNPJ: 04.149.137/0001‐63 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.90.10/02.60.10/02.00.70 

Atividade: 2089/2073/2050 

Elemento: 3390.30.00  
 

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 85/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041102/2017 

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  de  serviços  no  preparo  e  fornecimento  de  café  da  manhã  e 

refeições (almoço e janta) para os detentos da delegacia local, atendendo as orientações da secretaria 

municipal de administração deste município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: ISABEL ARAÚJO RIBEIRO 

CPF/CNPJ: 923.140.745‐72 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.00.40 - Sec. Mun. de Administração, Fazenda e Planejamento 
Atividade: 2006 – Manut. das Ações da Sec. Mun. de Adm. Faz. e Planejamento 
Elemento: 3390.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte de Recurso: Recursos Ordinários 
 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5C654F7884B191CBA6B9C92E5870115



sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 922203/2017 

RESUMO  DO  OBJETO:  Serviço  de  entretenimento  (voz  e  violão),  quando  em  comemoração  ao  dia 

Internacional da Mulher, conforme orientação do Fundo Municipal de Saúde deste município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: JOÃO PAULO NEVES 

CPF/CNPJ:  028.005.615‐058 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.60.10 – Fundo Municipal de Saúde 
Atividade: 2073 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – 15% 
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Fonte de Recurso: 2 Saúde – 15% 
 
 
 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 962303/2017 

RESUMO DO OBJETO: Contrato com prestação de serviço no fornecimento de matérias de tubulações 

para o sistema de abastecimento de água do povoado de Umburana, para atender as necessidades da 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SERVIÇOS deste município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: LOJAS DUCAL LTDA ME 

CPF/CNPJ: 11.269.082/0001‐90 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.00.70 – Sec. Mun. de Infra. Desenv. Econômicos e Serviços 
Atividade: 2051 – Manutenção das Atividades do Departamento de Serviços Públicos 
Elemento: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte de Recurso: Recursos Ordinários 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5C654F7884B191CBA6B9C92E5870115



sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1032703/2017 

RESUMO DO OBJETO: contratação de serviços no fornecimento de GLP BOTIJÃO P13 (gás de cozinha) 

para atender as necessidades das diversas secretarias deste município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: LOURENÇO B. BRAGA DE AGUIAR 

CPF/CNPJ: 03.071.787/0001‐07 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.00.50/02.90.10/02.00.40  
Atividade: 2025/2105/2006  
Elemento: 3390.30.00 – Material de Consumo  
Fonte de Recurso: 1 Educação 25%/2 Saúde – 15%/Recursos Ordinários 
 

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 751403/2017 

RESUMO DO OBJETO: contratação na locação de imóvel situado na rua Canabrava, s/nº  destinado ao 

CREAS (Centro de Referência Especializado da Assistência Social), deste município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: MANOEL MESSIAS DE JESUS 

CPF/CNPJ: 161.321.588‐63 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.60.10 – Fundo Municipal de Desenv. e Apoio Social 

Atividade: 2109 – Gestão do CREAS (PSE) 

Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Fonte de Recurso: Recursos Ordinários 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5C654F7884B191CBA6B9C92E5870115



sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 731403/2017 

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  na  locação  de  imóvel  situado  na  rua  Francisco  Costa,  s/nº  

destinado ao almoxarifado, conforme necessidade do Fundo municipal de Saúde deste município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: MANOEL MESSIAS DE JESUS 

CPF/CNPJ: 161.321.588‐63 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.60.10 
Atividade: 2073 
Elemento: 3390.36.00  
Fonte de Recurso: 2 saúde 15% 
 

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 872103/2017 

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  para  fornecimento  de  quadro  branco  200x120  para  atender  as 

necessidades das escolas municipais da sede e zona rural desta cidade. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: MASKATE DIST DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARM 

CPF/CNPJ: 73.693.665/0001‐00 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.00.50 – Sec. Mun. De Educação, Cult. Esporte e Lazer 
Atividade: 2025 – Manutenção do Ensino Fundamental – 25% 

Elemento: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte de Recurso: 1 – educação – 25% 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5C654F7884B191CBA6B9C92E5870115



sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº. 008/2017 DE 
02/01/2017 

 

ASSUNTO: Dispensa de licitação, no pedido de preparo e fornecimento de 
alimentação para os presidiários, visando atender as necessidades deste 
município. 

De conformidade com o disposto no Artigo 1º e 24 inciso II, da lei federal 
8.666/93, atualizada pela lei federal 8.883, justifica-se e ratifica-se a dispensa de 
licitação, no pedido de preparo e fornecimento de alimentação para os presidiários, 
visando atender as necessidades deste município. 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.00.40 - SEC. MUN. ADM. FAZ. E PLANEJAMENTO
PROJETO/ATIVIDADE: 2006 – MANUTEN. DAS A. DA SEC. MUN. ADMINISTRAÇÃO
33.90.36.00– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
Fonte de Recurso: RECURSOS ORDINÁRIOS

 

FORNECEDOR: FLORDIZIA VITÓRIA DA SILVA SANTOS 

PRAZO DE LOCAÇÃO: 01 Mês 

VALOR MENSAL: R$ 444,00 (Quatrocentos e quarenta e quatro reais) 

VALOR TOTAL: R$ 444,00 (Quatrocentos e quarenta e quatro reais) 

 

 

Iraquara/BA, 02 de Janeiro 
de 2017. 

ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS 

 Presidente 
da C.P.L.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5C654F7884B191CBA6B9C92E5870115



sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 852103/2017 

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  na  locação  de  imóvel  situado  na  rua  Silvio  Almeida,  s/nº  para 

atender as necessidades da sec. mun. de Administração, Fazenda e Planejamento. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: ROSEMARA OLIVEIRA DA SILVA 

CPF/CNPJ: 868.011.805‐25 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.00.40 
Atividade: 2006 
Elemento: 3390.36.00  
Fonte de Recurso: Recursos Ordinários 
 

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171402/2017 

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  de  serviços  de  papelaria  para  fornecimento  de  material  de 

expediente para atender as necessidades das secretarias pertencentes a esta prefeitura. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: T L DE SIQUEIRA ‐ ME 

CPF/CNPJ: 12.341.290/0001‐10 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.00.50/02.00.90/02.00.40/02.00.60 
Atividade: 2025/2041/2006/2013 
Elemento: 3390.30.00  
Fonte de Recurso:  
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5C654F7884B191CBA6B9C92E5870115



sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 302102/2017 

RESUMO DO OBJETO:  contratação na  locação de  imóvel  situado na  rua Água de Rega,  s/nº  

destinado a moradia do médico do programa mais médicos “Cubano” conforme solicitação do 

Fundo Municipal de Saúde desta municipalidade. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: KAROLINE NOVAES PIMENTA 

CPF/CNPJ: 015.757.865‐83 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.60.10 
Atividade: 2073 
Elemento: 3390.36.00  
Fonte de Recurso: 2 saúde 15% 
 

 

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 620903/2017 

 

RESUMO DO OBJETO: contratação no fornecimento de produtos de tubulação para atender as 

necessidades da secretaria municipal de administração deste município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: GAZOLA PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA 

CPF/CNPJ: 02.457.557/0001‐81   

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.00.40 – Sec. Mun. de Adm. Faz. e Planejamento 
Atividade: 2006 – Manutenção das Ações da Sec. Mun. de Adm. Faz. e Planejamento 
Elemento: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte de Recurso: Recursos Ordinários 
 

   

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5C654F7884B191CBA6B9C92E5870115



sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151302/2017 

 

RESUMO DO OBJETO:  contratação  de  serviços  no  fornecimento  de materiais  de  construção 

para reparos na casa de apoio de saúde localizada na capital baiana, para melhor atender os 

usuários deste município quando em tratamento de saúde naquela capital. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: HOME CENTER NORDESTE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO S/A 

CPF/CNPJ: 15.667.418/0001‐24 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.60.10 – Fundo Municipal de Saúde 
Atividade: 2073 – Manutenção do Fundo Mun. de Saúde – 15% 
Elemento: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte de Recurso: 2 – Saúde 15% 
 
 
 
 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 832003/2017 

RESUMO DO OBJETO: Serviços de manutenção e sistema de iluminação e partida em veículos, 

para atender as necessidades da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA de SAÚDE e ADM. FAZ. 

e PLANEJAMENTO desse município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: WODSON HENRIQUE PEREIRA ARAUJO 

CPF/CNPJ: 041.537.055‐86 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.00.50/02.60.10/02.00.40 
Atividade: 2063/2073/2006 
Elemento: 3390.36.00  
Fonte de Recurso: Recursos Ordinários e 2 Saúde – 15% 
 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5C654F7884B191CBA6B9C92E5870115


		2017-03-31T17:45:06-0300




